
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO 
GIANNONE MASI 

Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali 
Turismo - Sirio Sistemi Informativi Aziendali 

Costruzione Ambiente e Territorio - Gestione dell’Ambiente e del Territorio 
Codice Ministeriale: FGTD21000T - Cod. Fisc. 94108590715 

email: fgtd21000t@istruzione.it - PEC:  fgtd21000t @pec.istruzione.it 
Web Site: www.giannonemasi.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFAXAZ 

 

Foggia, data della segnatura di protocollo 

All’ 

 

“   

Albo Online 

   Categoria: Bandi di gara 

Amministrazione Trasparente 

  Categoria: Bandi di gara e contratti 

 sito web della scuola: www.giannonemasi.edu.it  

 

 

Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, 

per l’individuazione di personale interno per le attività di supporto Amministrativo-Contabile e Tecnico: 

Progetto “School for Future”, CUP H74D22003870006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “School for 

Future”; 

VISTA l’accordo concessione AOOGABMI.U prot. n. 0052615 del 18-03-2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022, ed in particolare, a pag. 10, dopo la firma dell’accordo di concessione il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 21092 del 20 febbraio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 22/12/2022 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 34 del 03/04/2023 “Iscrizione a bilancio e nomina RUP PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 34 del 03/04/2023 “Conferimento incarico al DS di coordinamento 

generale del progetto e direzione dei percorsi formativi”; 

VISTO L’atto prot. n. 3771 del 20-05-2023 di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next 

generation Class; 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-19048 School for Future 193.880,97 € H74D22003870006 



 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO 
GIANNONE MASI 

Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali 
Turismo - Sirio Sistemi Informativi Aziendali 

Costruzione Ambiente e Territorio - Gestione dell’Ambiente e del Territorio 
Codice Ministeriale: FGTD21000T - Cod. Fisc. 94108590715 

email: fgtd21000t@istruzione.it - PEC:  fgtd21000t @pec.istruzione.it 
Web Site: www.giannonemasi.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFAXAZ 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per l’individuazione di personale 

interno per le attività di supporto Amministrativo-Contabile e Tecnico 

 

Referente del procedimento 

DSGA  Sig. Angelantonio la Torre 

La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Roberta Cassano 

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente 

 


